
UCHWAŁA NR 508/LIV/22 
RADY MIEJSKIEJ ŁOMŻY 

z dnia 16 maja 2022 r. 

w sprawie ustalenia czasowego uprawnienia do bezpłatnych przejazdów środkami lokalnego transportu 
zbiorowego organizowanego przez Miasto Łomża dla obywateli Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583.) oraz art. 50a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371 i 2445) Rada Miejska Łomży uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z trwającym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, wprowadza się bezpłatne 
przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Miasto Łomża dla obywateli 
Ukrainy. 

§ 2. Uprawnienie do nieodpłatnych przejazdów będzie przyznawane obywatelom Ukrainy korzystającym 
z ochrony czasowej na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie posiadanych dokumentów 
potwierdzających obywatelstwo Ukrainy i fakt legalnego wjazdu na teren Polski w okresie od dnia 24 lutego 
2022 r. do dnia określonego stosownym rozporządzeniem Rady Ministrów, zgodnie z  zapisami art.2 ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830). 

§ 3. Uprawnienie wymienione w § 2  przyznaje się na okres maksymalnie 18 miesięcy, licząc od dnia 
24 lutego 2022 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łomża. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D3E090-DD7D-4961-AF3E-62666DD6897D. Podpisany



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 508/LIV/22 

Rady Miejskiej Łomży 

z dnia 16 maja 2022 r. 

Trudna sytuacja uchodźców wojennych z terenów Ukrainy przyczyniła się do zapewnienia im pomocy 
w funkcjonowaniu na terenie Miasta Łomża. Jedną z form takiej pomocy jest możliwość bezpłatnego 
korzystania z komunikacji miejskiej. Ujęcie zakresu takiej pomocy udzielanej przez jednostkę samorządu 
terytorialnego pod postacią Uchwały jest wskazane w zapisach ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 
682, 683, 684, 830.). Dla umożliwienia jak najszybszego zorganizowania pomocy od strony wykonawczej 
został wprowadzony zapis o szybkim wejściu uchwały w życie. 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Łomży 

 
 

Alicja Konopka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A9D3E090-DD7D-4961-AF3E-62666DD6897D. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



